ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2019 г.                                                                                       г.	Керчь
Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело в отношении:
ООО «Фирма «Рыбтрансюст»», /изъято/ юридический адрес организации: /изъято/
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФ об АП
УСТАНОВИЛ:
09 июля 2019 года Пограничным управлением ФСБ России по Республике Крым ООО «Фирма «Рыбтрансюст» постановлением по делу об административном правонарушении № /изъято/	привлечена к административной ответственности по ч.2 статьи 8.37 КРФобАП и назначено наказание в виде административного штрафа в размере /изъято/. Постановление по делу об административном правонарушении обжаловано не было и вступило в законную силу /дд.мм.гггг./. /дд.мм.гггг./от директора ООО «Фирма «Рыбтрансюст» /изъято/ поступило ходатайство о рассрочке уплаты административного штрафа. /дд.мм.гггг./ вынесено определение о предоставлении рассрочки исполнения постановления сроком с /дд.мм.гггг./ по /дд.мм.гггг./ . Срок оплаты административного штрафа для ООО «Фирма «Рыбтрансюст» истек /дд.мм.гггг./ в 00 часов 00 минут. По состоянию на /дд.мм.гггг./ , информация об уплате административного штрафа по постановлению по делу № /изъято/ (УИН /изъято/) в ПУ ФСБ России по Республике Крым не поступило.
В судебном заседании директор ООО «Фирмы «Рыбтрансюст» /изъято/  вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что не оплачен штраф ввиду отсутствия денежных средств на счете ООО «Фирмы «Рыбтрансюст».
Изучив материалы административного дела, сопоставив с представленными доказательствами, суд приходит к выводу о виновности ООО «Фирма «Рыбтрансюст»» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФ об АП по следующим основаниям.
4.1 ст.20.25 КРФ об АП предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП.
В соответствии со ст.32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КРФ об АП.
Как следует из материалов административного дела, 09 июля 2019 года Пограничным управлением ФСБ России по Республике Крым постановлением по делу об административном правонарушении № /изъято/ ООО «Фирма «Рыбтрансюст» привлечено к административной ответственности по ч.2 статьи 8.37 КРФобАП и назначено наказание в виде административного штрафа в размере /изъято/. Постановление вступило в законную силу /дд.мм.гггг./ , обжаловано не было. /дд.мм.гггг./ вынесено определение о предоставлении рассрочки исполнения постановления по делу об административном правонарушении на срок с /дд.мм.гггг./ по /дд.мм.гггг./ года. Срок оплаты административного штрафа для ООО «Фирма «Рыбтрансюст» истек /дд.мм.гггг./ в 00 часов 00 минут. По состоянию на /изъято/, информация об уплате административного штрафа по постановлению по делу № /изъято/ (УИН /изъято/ ) в ПУ ФСБ России по Республике Крым отсутствует, административный штраф не оплачен.
С иными заявления о предоставлении рассрочки либо отсрочки оплаты административного штрафа Общество к должностному лицу не обращалось.
Факт совершения ООО «Фирма «Рыбтрансюст» правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФ об АП подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом	об административном справонарушении от /дд.мм.гггг./ л.д. 1-3) данный протокол суд признает допустимым доказательством по делу, полученным без нарушения требований закона, поскольку он соответствует требованиям ст. 28.2 КРФ об АП, составлен правомочным лицом; копией постановления по делу об административном правонарушении № /изъято/ от /дд.мм.гггг./ , из содержания которого следует, что ООО «Фирма «Рыбтрансюст» /дд.мм.гггг./ привлечено к административной ответственности по ч.2 ст. 8.37 КРФобАП к штрафу в размере /изъято/ (л.д. 6-12); заявлением о рассрочке (л.д. 14); определением о рассрочке исполнения постановления от /дд.мм.гггг./  (л. д. 17-18).
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований Ко АП РФ.
Доводы директора ООО «Фирмы «Рыбтрансюст» /изъято/ о том, что на лицевом счете денег нет, не может служить основанием для освобождения от административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КРФобАП, так как в соответствии со ст. 31.5 Ко АП РФ у ООО «Фирмы «Рыбтрансюст» имелась возможность своевременно, до истечения установленного в ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ срока, обратиться к должностному лицу, вынесшему постановление о наложении административного штрафа, с заявлением об отсрочке или рассрочке его уплаты.
Определением от /изъято/ Обществу была предоставлена отсрочка по оплате административного штрафа по постановлению от /дд.мм.гггг./ на срок с /дд.мм.гггг./ по /дд.мм.гггг./  . С иными заявления о предоставлении рассрочки либо отсрочки оплаты административного штрафа Общество к должностному лицу не обращалось.
При этом следует отметить, что действующее законодательство не ставит в зависимость возможность привлечения к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ юридических лиц от их источника финансирования и возможность уплатить штраф. Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При таких обстоятельствах суд считает, что вина ООО «Фирмы «Рыбтрансюст» в совершении административного правонарушения полностью доказана, и действия подлежат квалификации по ч.1 ст.20.25 КРФ об АП - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном нарушении, предусмотренных ст.ст.4.5, 24.5 КРФобАП, а также обстоятельств, предусмотренных ст.2.9 КРФобАП не установлено.
Исключительных обстоятельств, которые в силу ч. 3.2 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях давали бы основание назначить наказание в виде административного штрафа в меньшем размере, чем предусмотрено санкцией ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, отсутствие обстоятельств отягчающих и с административную ответственность наказание, признание вины, как обстоятельство смягчающее вину обстоятельство.
Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 и ст. 29.10 КРФобАП суд
ПОСТАНОВИЛ:
ООО «Фирма «Рыбтрансюст»» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере /изъято/.
Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым (ПУ ФСБ России по Республике Крым л/с 04751Y00790) Номер счета: 40101810335100010001 Наименование банка: Отделение Республика Крым, г. Симферополь, БИК: 043510001, ИНН: 9102002290, КПП: 910201001 ОКТМО: 35701000 КБК: 189 116 09 000 01 7000 140 УИН: 18900007960190029683.
Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья( подпись) С.А. Кучерова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.О. Юрина
СОГЛАСОВАНО
Судья_____________ С.А. Кучерова
«___» __________ 2020 г.